
番号 件名 施工地 工事期間 種別 工事概要 入札・契約の方法 発注時期

1 防災倉庫設置工事 名取市増田 6か月 建築一式 設置工事及び工事監理業務 一般競争入札 2025年7月

1 児童センター２施設遊戯室空調設備設置工事 名取市名取が丘他 4か月 管 空調設備設置工事 一般競争入札 2025年4月

2 ゆりが丘保育所職員室屋根雨漏り修繕工事 名取市ゆりが丘 2か月 防水 改修工事 指名競争入札 2025年8月

3 名取が丘保育所遊戯室屋根雨漏り修繕工事 名取市名取が丘 2か月 防水 改修工事 指名競争入札 2025年8月

1 五社山自然散策路駐車場整備工事 名取市愛島台 5か月 土木一式 駐車場舗装工事及びフェンス設置 指名競争入札 2025年5月

2 名取市斎場改修工事 名取市小塚原 9か月 建築一式 屋上防水改修および外構工事、照明のLED化、空調改修 一般競争入札 2025年6月

1 農道愛島120号線改良工事 名取市愛島北目 6か月 土木一式 道路拡幅　1式 指名競争入札 2025年5月

2 農道高舘18号線舗装工事 名取市高舘熊野堂 4か月 土木一式 舗装工事　1式 指名競争入札 2025年5月

3 水中ポンプ設置及び配水管更新工事 名取市閖上 8か月 管 配水管更新 1式、水中ポンプ設置　1式 一般競争入札 2025年6月

4 農道増田137号線舗装工事 名取市下余田 4か月 土木一式 舗装工事　1式 指名競争入札 2025年7月

令和７年度　建設工事発注見通し

〇　子ども支援課

〇　環境共創課

〇　農林水産課

〇　防災安全課



5 西野田ため池改修工事 名取市愛島塩手 6か月 土木一式 堤体改修工事　1式 指名競争入札 2025年7月

6 農道愛島53号線改良工事 名取市愛島小豆島 6か月 土木一式 擁壁工　1式、道路拡幅　1式 指名競争入札 2025年7月

1 橋梁修繕工事 名取市大手町地内 8か月 土木一式 橋梁修繕　N=1橋 一般競争入札 2025年6月

2 河原前橋架替工事 名取市高舘川上 8か月 土木一式 橋梁撤去工N=1橋、橋梁下部工N=2基 総合評価 2025年7月

3 小塚原中央線歩道補修工事 名取市小塚原 7か月 舗装 舗装補修工事　A=3,050m2、水路整備工事　L=1,220m 総合評価 2025年7月

4 市役所通り線舗装補修工事 名取市増田 5か月 舗装 舗装工事　A=4,320m2 総合評価 2025年7月

5 堀内大胴線舗装補修工事 名取市堀内 5か月 舗装 舗装工事　A=2,750m2 総合評価 2025年7月

6 那智が丘線舗装補修工事 名取市那智が丘地内 6か月 舗装 舗装工事　A=5700m2 一般競争入札 2025年7月

7 道路照明灯LED化改修工事 名取市愛島台地内 6か月 電気 道路照明灯設置 一般競争入札 2025年7月

8 名取が丘中央大通り線歩道整備工事 名取市名取が丘地内 6か月 土木一式 排水構造物　L=50ｍ 一般競争入札 2025年7月

9 名取が丘側溝整備工事 名取市名取が丘地内 6か月 土木一式 排水構造物　L=300ｍ 一般競争入札 2025年7月

10 道祖神愛島台線改良工事（その10） 名取市愛島笠島 8か月 土木一式 道路改良工事　L=230m 総合評価 2025年8月

11 増田野田線改良工事 名取市愛島塩手 5か月 土木一式 道路改良工事　L=175m 一般競争入札 2025年8月

12 増田一丁目8号線外1路線改良工事 名取市増田外 6か月 土木一式 舗装補修工事　A=1,800m2、水路整備工事　L=70m 総合評価 2025年8月

13 上区1号線外1路線改良工事 名取市下増田外 5か月 土木一式 道路改良工事　L=130m 一般競争入札 2025年8月

〇　土木課



14 下堀八角線外1路線改良工事 名取市高舘吉田外 5か月 土木一式 道路改良工事　L=120m 一般競争入札 2025年8月

15 館腰児童館前線改良工事 名取市植松 8か月 土木一式 道路改良工事　L=100m 一般競争入札 2025年8月

16 美田園地区歩道補修工事 名取市美田園地内 6か月 舗装 歩道補修N=4箇所 指名競争入札 2025年8月

17 杜せきのした地内歩道補修工事 名取市杜せきのした地内 6か月 舗装 歩道補修N=2箇所 指名競争入札 2025年8月

18 ゆりが丘四丁目1号線ほか2路線舗装補修工事 名取市ゆりが丘地内 8か月 舗装 舗装工事　A=13,500m2 一般競争入札 2025年8月

19 箱塚谷津山線舗装補修工事 名取市名取が丘地内 8か月 舗装 舗装工事　A=11,200m2 一般競争入札 2025年8月

20 本郷薬師堂線改良工事 名取市本郷 4か月 舗装 舗装工事　A=350m2 指名競争入札 2025年9月

21 鹿島草倉田線外1路線改良工事 名取市下余田 4か月 土木一式 道路改良工事　L=110m、舗装工　A=650m2 一般競争入札 2025年9月

22 土城堀線舗装補修工事 名取市飯野坂地内 7か月 土木一式 舗装工事　A=420m2
排水構造物　L=120ｍ 一般競争入札 2025年9月

23 橋梁修繕工事 名取市高舘地内 5か月 土木一式 橋梁修繕　N=2橋 一般競争入札 2025年10月

24 交通安全対策工事 名取市閖上地内 5か月 土木一式 防護柵設置　N=2箇所 指名競争入札 2025年10月

25 道祖神愛島台線改良工事（その11） 名取市愛島笠島 3か月 舗装 舗装工事　L=810m 総合評価 2026年1月

26 道祖神愛島台線改良工事（その12） 名取市愛島笠島 3か月 舗装 舗装工事　L=1,080m 総合評価 2026年1月

1 公園施設整備工事その１ 名取市内 6か月 土木一式 公園遊具更新工事一式 一般競争入札 2025年6月

2 海の見える丘公園駐車場整備工事 名取市ゆりが丘 3か月 土木一式 駐車場整備工事一式 指名競争入札 2025年6月

〇　都市計画課



3 桜坂公園施設整備工事 名取市相互台東 6か月 土木一式 公園遊具新設工事一式 一般競争入札 2025年7月

4 公園施設整備工事その２ 名取市内 6か月 土木一式 公園遊具更新工事一式 一般競争入札 2025年8月

5 小豆島団地集会所床改修工事 名取市箱塚 3か月 建築一式 内部床の畳からフローリングに改修 指名競争入札 2025年8月

1 耕谷集会所照明器具修繕 名取市下増田 6か月 電気 照明器具ＬＥＤ化 指名競争入札 2025年7月

2 公共サイン設置工事 名取市下増田 6か月 土木一式 公共サイン5基設置 指名競争入札 2025年7月

3 名取駅東西自由通路等照明器具修繕 名取市増田 4か月 電気 名取駅東西自由通路照明器具ＬＥＤ化 指名競争入札 2025年7月

1 大曲準幹線築造工事（その６） 名取市大曲地内 10か月 土木一式
舗装本復旧L=132m
大曲ｾﾝﾀｰ施設撤去工 　一式

一般競争入札 2025年6月

2 閖上東ポンプ場修繕他２業務 名取市内一円 9か月 機械設備 汚水ポンプ分解整備等　一式 一般競争入札 2025年6月

3 マンホール鉄蓋改築工事 名取市相互台地内 5か月 土木一式 マンホール鉄蓋更新　N=37箇所 一般競争入札 2025年6月

4 マンホールポンプ場監視装置更新工事 名取市植松地内外 8か月 電気設備 マンホールポンプ場　N=7施設 一般競争入札 2025年6月

5 北釜排水ポンプ場逆止弁等修繕業務 名取市下増田地内 6か月 機械設備
排水ポンプ場№1、№2逆止弁修繕　一式
排水ポンプ場№1、№2ボールバルブ修繕　一式
浚渫工　V=2ｍ3

一般競争入札 2025年6月

6 下増田幹線流量計更新工事 名取市美田園地内 4か月 電気設備

流量計変換機　一式
潜水超音波式水位センサ　一式
積算プリンタ　一式

指名競争入札 2025年6月

7 下増田雨水（美田園）調整池改築工事 名取市美田園地内 9か月 土木一式
コンクリート矢板工 L=130m
水路改良 L=270m

一般競争入札 2025年7月

〇　都市開発課

〇　下水道課



8 大曲処理センター施設改修工事 名取市大曲地内 9か月 土木一式 大曲ｾﾝﾀｰ施設改修工 　一式 一般競争入札 2025年7月

9 小山調整池築造工事 名取市小山地内 8か月 土木一式 調整池築造工　一式 一般競争入札 2025年8月

10 植松排水区水路整備工事 名取市飯野坂・植松地内 6か月 土木一式 管渠整備工　L=150ｍ 一般競争入札 2025年10月

11 高舘1号幹線本復旧工事 名取市高舘熊野堂地内 4か月 土木一式 舗装本復旧　A=643m2 一般競争入札 2025年11月

12 マンホール鉄蓋改築工事（その2） 名取市内一円 3か月 土木一式 マンホール鉄蓋更新　N=30箇所 指名競争入札 2025年11月

1 農道愛島119号線配水管布設工事関連舗装本復旧工事 名取市愛島地内 5か月 舗装 舗装本復旧工事 指名競争入札 2025年4月

2 那智が丘ポンプ場耐震補強工事 名取市那智が丘地内 11か月 水道施設 耐震補強工事 一般競争入札 2025年4月

3 高舘浄水場No.2ろ過水ポンプ及び逆止弁更新工事 名取市高舘地内 11か月 機械器具設置 施設更新工事 一般競争入札 2025年5月

4 高館浄水場着水井屋外配管更新工事 名取市高舘地内 11か月 管 配水管更新工事 一般競争入札 2025年5月

5 水道施設通信回線更新工事 名取市高舘地内 11か月 電気 施設更新工事 一般競争入札 2025年5月

6 高館浄水場計装盤.流入流量調整弁盤更新工事 名取市高舘地内 11か月 機械器具設置 施設更新工事 一般競争入札 2025年5月

7 市道裏道線配水管更新工事 名取市植松地内 10か月 管 配水管更新工事 一般競争入札 2025年6月

8 市道大手町四丁目１５号線ほか１路線配水管更新工事 名取市大手町地内 10か月 管 配水管更新工事 一般競争入札 2025年6月

9 市道大手町号線ほか２路線配水管更新工事 名取市大手町地内 10か月 管 配水管更新工事 一般競争入札 2025年6月

10 県道名取村田線ほか配水管更新工事 名取市田高字原、清水地内 7か月 管 配水管更新工事 一般競争入札 2025年6月

〇　水道事業所



11 高舘浄水場脱水機設備更新工事 名取市高舘地内 10か月 機械器具設置 施設更新工事 一般競争入札 2025年6月

12 上余田字市坪地内配水管布設工事 名取市上余田地内 7か月 管 配水管布設工事 一般競争入札 2025年8月

13 高舘吉田字南二丁町地内配水管更新工事 名取市高舘地内 8か月 管 配水管更新工事 一般競争入札 2025年8月

14 市道北谷七島線配水管更新工事 名取市増田地内 7か月 管 配水管更新工事 指名競争入札 2025年8月

15 市道植松前道線配水管更新工事 名取市植松地内 7か月 管 配水管更新工事 一般競争入札 2025年8月

16 植松二丁目地内配水管更新工事 名取市植松地内 7か月 管 配水管更新工事 一般競争入札 2025年8月

17 高柳字圭田地内消火栓設置工事 名取市高柳地内 5か月 管 消火栓設置工事 指名競争入札 2025年8月

18 市道大門１号線ほか４路線配水管更新工事関連舗装本復旧工事 名取市本郷地内 5か月 舗装 舗装本復旧工事 一般競争入札 2025年8月

19 県道名取村田線ほか２路線配水管更新工事 名取市田高、高舘地内 5か月 舗装 舗装本復旧工事 一般競争入札 2025年11月

1 相互台小学校トイレ洋式化工事 名取市相互台 2か月 管 和式便器の洋式化改修工事 一般競争入札 2025年7月

2 館腰小学校体育館屋根改修工事 名取市植松 7か月 建築一式 体育館及び渡り廊下屋根改修工事 一般競争入札 2025年9月

1 名取が丘公民館駐車場舗装工事 名取市名取が丘 5か月 土木一式 駐車場舗装工事 指名競争入札 2025年5月

2 館腰公民館改築工事 名取市植松 １年5か月 建築一式 公民館改築工事及び工事監理業務 一般競争入札 2025年7月

〇　生涯学習課

〇　教育総務課



1 愛島分団第3部改築工事 名取市愛島 7か月 建築一式 木造2階建て 一般競争入札 2025年7月

2 消防団本部解体工事 名取市増田 4か月 解体 鉄骨2階建て 一般競争入札 2025年10月

3 消防団本部改築工事 名取市増田 6か月 建築一式 鉄骨2階建て 一般競争入札 2026年2月

4 愛島分団第3部解体工事 名取市愛島 4か月 解体 木造2階建て 一般競争入札 2026年2月

〇　消防総務課


